

**FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MASCHERE RESPIRATORIE ED ACCESSORI OCCORRENTE ALL'ASL CN2 ALBA BRA, PER UN PERIODO DI 24 MESI, PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023. CIG VARI. RDO N. 4056137.**

## **RISPOSTA A CHIARIMENTI**

### **DOMANDA 1:**

lotto 5 chiediamo conferma che il modello di maschera venturi richiesto debba essere quello con un unico regolatore e che non debba essere il modello composto dai sette raccordi colorati.

### **RISPOSTA 1:**

Si conferma quanto indicato in capitolato.

### **DOMANDA 2:**

lotto 7 chiediamo conferma che la prolunga per ossigenoterapia debba essere dotata sia di raccordi maschio/femmina che di raccordi femmina/femmina .

### **RISPOSTA 2:**

La prolunga per l'ossigenoterapia può essere dotata sia di raccordi maschio/femmina che di raccordi femmina/femmina;

### **DOMANDA 3:**

In riferimento al lotto 1 ed in qualità di attuale fornitore, si chiede di aumentare la base d'asta per poterVi offrire i prodotti in uso presso la Vs ASL. - Diversamente, si chiede che venga accettata l'offerta di una maschera con le stesse caratteristiche funzionali, ma con cuscino non gonfiabile

### **RISPOSTA 3:**

Si conferma quanto indicato in capitolato.

### **DOMANDA 4:**

Per ampliare la partecipazione a più aziende concorrenti, si chiede di aumentare la base d'asta relativamente ai lotti 4-5-6-7-8-9-11;

### **RISPOSTA 4:**

Si conferma quanto indicato in capitolato.

### **DOMANDA 5:**

In riferimento al lotto 7, si chiede se il tubo con lunghezza tra i 170 e i 200 cm, debba essere un semplice tubo per ossigeno ed, in questo caso, si chiede se il diametro di 15 mm richiesto per questo stesso tubo, sia quindi da considerarsi un refuso;

### **RISPOSTA 5:**

Il diametro 15 mm è un refuso

### **DOMANDA 6:**

In riferimento al lotto 10, si chiede se la richiesta di un tubo corrugato di lunghezza da 0.15 mt a 0.20 mt ([p.to](#) 5) sia da considerarsi un refuso dato che, nel primo punto, viene già richiesta un'ampolla con tubo di collegamento antischiacciamento;

**RISPOSTA 6:**

Non si tratta di un refuso in quanto sono richiesti sia la prolunga per l'ossigeno che tubo corrugato che collega la maschera all'ampolla

**DOMANDA 7:**

In riferimento al lotto 11 si chiede che possa essere accettata l'offerta di un dispositivo clinicamente pulito in quanto questa tipologia di prodotto viene solitamente fornita ed utilizzata in versione non sterile;

**RISPOSTA 7:**

Si conferma quanto indicato in capitolato.

**DOMANDA 8:**

In riferimento al lotto 13, si chiede se la dicitura "riutilizzabili" sia da intendersi come riutilizzabile sullo stesso paziente oppure riutilizzabile su pazienti diversi.

**RISPOSTA 8:**

Riutilizzabile su pazienti diversi previa sterilizzazione